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Zapobiegają pożarom w Skalmierzycach

[1]Kilkudziesięciu uczniów ze szkół podstawowych, 

gimnazjów i szkół ponadpodstawowych z powiatu ostrowskiego wzięło udział w 
ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej   Ḁ䴁䈀漀搀稀椀攁簀  zapobiega pożarom  ᴀ⸀ 
Konkurs został przeprowadzony 22 marca w skalmierzyckiej jednostce Ochotniczej 
Straży Pożarnej.

Organizowany turniej ma na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie 
umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony 
przeciwpożarowej. W szczególności służy poszerzaniu wiedzy wśród dzieci i 
młodzieży z przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek 
pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem 
gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony 
przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego. Życzenia jak 

https://noweskalmierzyce.pl
https://noweskalmierzyce.pl/pl
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/zdjecia/img_5153.jpg


najlepszych wyników złożył piszącym prezes Oddziału Zarządu Powiatowego OSP 
RP w Ostrowie Wielkopolskim Przemysław Kaźmierczak oraz zastępca burmistrza 
Nowych Skalmierzyc Zdzisław Mielczarek, który jest jednocześnie Prezesem 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego.

Pytania testowe nie należały do tych łatwych, młodzież musiała wykazać się 
szczegółową wiedzą i odpowiedzieć na takie zagadnienia jak minimalna szerokość 
drzwi ewakuacyjnych, pojemość zbiornika na środek pianotwórczy w samochodzie 
GCBA 5/32, co jest produktem niecałkowitego spalania węgla czy jakich substancji 
nie można gasić wodą. W skład komisji konkursowej wchodzili doświadczeni 
strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wlkp. Po 
teście pisemnym na trzy osoby z najwyższą ilością punktów z każdej kategorii 
wiekowej czekała jeszcze część ustna. W grupie I (szkoły podstawowe) najlepszy 
okazał się Jakub Pacyna, w II (szkoły gimnazjalne) Paweł Pierzchot a w III (szkoły 
ponadgimnazjalne) Konrad Grzelak. Kolejny, wojewódzki etap odbędzie się w 
Ostrowie Wielkopolskim. Spotkają się tam najlepsi uczniowie z całego 
województwa, aby następnie zakwalifikować się na etap ogólnopolski.

Fundatorem nagród był Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena 
Budzik, Starosta Powiatowy oraz Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Ostrowie Wielkopolskim. W tym 
samym dniu w remizie w Skalmierzycach odbyło się także posiedzenie Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP.
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